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تأكید تخت روانچی و مسرور بارزانی
بر برداشتن گام های نهائی توافقنامه امنیتی ایران و عراق

معاون سیاسی وزارت امور خارجه ایران و نخست وزیر منطقه کردستان عراق با 
اشــاره به فرآیند اجرائی شدن توافقنامه امنیتی ایران و عراق بر ضرورت برداشتن 

گام های نهائی این توافقنامه تأکید کردند.
مجید تخت روانچی معاون سیاسی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که به اربیل 

سفر کرد، با مسرور بارزانی نخست وزیر منطقه کردستان عراق دیدار و  گفت وگو کرد.
در این دیدار ضمن تاکید بر توسعه هرچه بیشتر روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی، و تبادل 
هیئت های مختلف، بر ساماندهی وضعیت مرزها و تلاش برای دوطرفه کردن تبادلات تجاری با 
تسهیل صادرات مجدد از منطقه کردستان به ایران تاکید شد. طرفین با اشاره به فرآیند اجرائی 
شدن توافقنامه امنیتی ایران و عراق بر ضرورت برداشتن گام های نهائی آن توافق نظر داشتند. 
تخت روانچی همچنین با نیچروان بارزانی رئیس منطقه  کردستان عراق دیدار و گفت وگو کرد.

دیدار تخت روانچی با مسعود بارزانی
معاون سیاسی وزارت امور خارجه با مسعود بارزانی رئیس حزب دموکرات کردستان عراق 
نیز دیدار و  در خصوص روابط فی مابین، مســائل منطقه ای و راه های توسعه مناسبات دوجانبه 

گفت وگو کرد.

رونمایی از موشک پدافند هوائی قائم ۱۱۸ 
در رزمایش نیروی زمینی سپاه

 موشک پدافند هوائی قائم ۱۱۸ در جریان مرحله دوم رزمایش پیامبر اعظم)ص( ۱۹ 
نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی رونمایی شد.

در دومیــن مرحلــه از رزمایش پیامبر اعظــم)ص( ۱۹ نیروی زمینی ســپاه جدیدترین 
دستاوردهای نزسا در حوزه های زرهی، پهپادی و موشکی رونمایی و تست شد.

به این ترتیب، در جریان مرحله دوم این رزمایش موشک پدافند هوائی قائم ۱۱۸ رونمایی شد.
این موشک پدافندی ۲۵ کیلومتر برد دارد و به دو روش راداری و الکترواپتیکی و حرارتی 
هدایت می شود. این موشک از پرتابگرهای ۵ فروندی که روی خودرو ارس ۳ نصب شده است 
استفاده می کند. همچنین رادار کنترل آتش این موشک می تواند همزمان به چند پرتابگر متصل 

شده و تعداد اهداف بیشتری را مورد اصابت قرار دهد.
انهدام اهداف با پهپادهای رزمی و انتحاری سپاه

در جریان این رزمایش همچنین عملیات شناسایی پهپادهای معاونت اطلاعات نیروی زمینی 
ســپاه اجرا شد. در این عملیات پهپادهای عمودپرواز شناسایی و رزمی اطلاعات نیروی زمینی 
سپاه علاوه بر شناسایی مواضع دشمن فرضی با استفاده از بمب های خود اهداف از پیش تعیین 
شــده را منهدم کردند. همچنین ریزپرنده های صابر نیروی زمینی سپاه در این مرحله با انواع 
مهمات ضد نفر، ضد زره و ضد اســتحکامات اهداف خود را با موفقیت منهدم کردند. علاوه بر 
این پهپادهای رزمی مهاجر ۶ نیز با بمب های قائم اهداف از پیش تعیین شده را منهدم کردند.

انهدام مواضع دشمن توسط جنگنده های سپاه در رزمایش
علاوه بر این، جنگنده های سوخو ۲۲ نیروی هوافضای سپاه مواضع دشمن فرضی را منهدم 

کردند.
تست موفق سامانه های حفاظتی جدید  تانک های سپاه

سامانه های حفاظتی جدید  تانک های نیروی زمینی سپاه نیز با موفقیت در رزمایش پیامبر 
اعظم ۱۹ آزمایش شدند. سامانه های جدیدی که در این رزمایش مورد آزمایش قرار گرفتند شامل 
یک زره قفسی واکنشی نصب شونده روی برجک  تانک است که برای مقابله با موشک های تاپ 
اتک و ریزپرنده ها طراحی شــده و یک سامانه جنگ الکترونیک شامل دریافت کننده غیر فعال 

امواج و اخلالگرهای مختلف به منظور منحرف کردن انواع ریز پرنده ها است.
اجرای موفق بارریزی هوائی در رزمایش نیروی زمینی سپاه

در جریان این رزمایش همچنین عملیات بارریزی هوائی برای پشــتیبانی نیروهای زمینی 
اجرا شد.

جدیدترین پهپادهای انتحاری و شناسایی تاکتیکی سپاه رونمایی شد
افزون بر اینها، پهپادهای جدید انتحاری و شناسایی تاکتیکی نیروی زمینی سپاه در جریان 

رزمایش پیامبر اعظم)ص( ۱۹ رونمایی شدند.
پهپاد شناسایی هیبریدی »بینا« با برد عملیاتی ۴۰ کیلومتر، پهپادهای شناسایی »قندیل ۴ 
و ۵« با برد ۱۰۰ کیلومتر و مداومت پروازی ۵ و ۱۰ ساعت، پهپاد عمود پرواز بمب افکن »اربعین« 
بــا برد ۱۰ کیلومتر و حمل بمــب ۷ کیلوگرمی، پهپاد انتحاری »رعد ۲« با برد ۲۰ کیلومتر و 
سرجنگی ۵ کیلوگرم، پهپاد انتحاری »رعد ۳« با برد ۱۰۰ کیلومتر و سرجنگی ۱۲ کیلوگرم و 
پهپاد انتحاری »صاعقه« با برد ۲۰ کیلومتر و سرجنگی یک کیلوگرم از جمله این پهپادها هستند.

 همچنیــن ریز پرنــده رزمی »صابر« با قابلیت حمل انــواع محموله های ضد زره، ضد نفر 
و ضد استحکامات و برد عملیاتی ۵ کیلومتر نیز در این نمایشگاه رونمایی شد.

درمرحله اول رزمایش اقتدار پیامبر اعظم )ص (۱۹ نیروی زمینی سپاه نیز جدیدترین پهپاد 
پرسه زن انتحاری این نیرو با نام »رضوان« رونمایی و عملیاتی شده بود که ۲۰ کیلومتر برُد دارد 

و مداومت پرواز آن ۲۰ دقیقه است.
به کارگیری آســان و ســریع این نوع پهپادها، قابلیت های جدیدی را به یگان های واکنش 
ســریع نیروی زمینی برای مقابله با گروهک های تروریســتی به خصوص در جغرافیای پیچیده 

کوهستانی می دهد.
سرلشکر سلامی: ایران با قدرت از منافع و استقلال خود دفاع می کند

سردار سرلشکر پاسدار حسین ســلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عصر 
چهارشنبه در حاشیه مرحله اصلی رزمایش پیامبر اعظم)ص( ۱۹ نیروی زمینی سپاه اظهار کرد: 
ایران کشوری مقتدر و قدرتمند است و در مقابل هرگونه تهدید و تجاوزی با قدرت از منافع و 

استقلال خود دفاع خواهد کرد.
وی با اشاره به توان رزمی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی افزود: توان رزم سخت نیروهای 
مسلح در حوادث و صحنه های مختلف ۴۶ سال اخیر، از جمله عملیات های وعده صادق ۱ و ۲ 

به نمایش گذاشته شده است.
فرمانده کل ســپاه همچنین بیان کرد: جمهوری اسلامی ثابت کرده که برای برخوردهای 
سخت، اراده لازم را دارد و به سلاح های پیشرفته مجهز است. هر چیزی که دنیای مدرن از نظر 

تسلیحات و سخت افزار نظامی دارد، سپاه نیز در همان مقیاس داراست.
ســردار ســلامی نیروی رزمنده مؤمن و معتقد را از جمله برجستگی های نیروهای مسلح 
جمهوری اســلامی دانست و تأکید کرد: کارآمدی رزمنده های مؤمن و با ایمان قوی در میدان 

نبردهای سخت اثبات شده است.
وی همچنین به تمرکز کنونی دشمنان بر جنگ رسانه ای و شناختی اشاره کرد و افزود: دشمن 
با تمرکز بر ناامیدسازی جوانان، به دنبال این است که جوانان کشور را نسبت به توانمندی ها و 

دستاوردهای نظام اسلامی دچار تردید کند.
فرمانده کل ســپاه با تاکید بر هوشیاری در مقابل جنگ شناختی و رسانه ای دشمن بیان 
کرد: حیله، فریب، نیرنگ و خباثت ذات واقعی دشمن است که در غزه و لبنان به دنیا اثبات شد.
به گزارش مهر، وی برگزاری رزمایش های نیروهای مســلح را اثبات مجدد توانمندی های 
جمهوری اسلامی در بعد سخت افزاری و تسلیحاتی دانست و تاکید کرد که ایران آمادگی کامل 

برای دفاع از خود در برابر هرگونه تهدید را دارد.
 گفتنــی اســت، مرحلــه اول رزمایش پیامبر اعظــم)ص( ۱۹ نیروی زمینی ســپاه نیز 

اواخر دی ماه با حضور سرلشکر سلامی فرمانده  کل سپاه برگزار شد.

درمکتب امام

روی مرز قانون
اگــر می خواهید که از صحنه بیرونتان نکننــد، بپذیرید قانون را. نگویید 
هی قانون، و خودتان خلاف قانون بکنید! بپذیرید قانون را. همه تان روی مرز 

قانون عمل بکنید.
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سالگرد کودتای سیاه رضاخانی

اولین دولت عروسکی تاریخ ایران
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
 اگرچــه ســال ها تاریخ نویســی وارداتــی القــاء می  کــرد که حکومــت پهلوی
توسط یک قزاق بی سواد به نام رضاخان میرپنج ، به وجود آمد اما اینک براساس اسناد 
و مدارک انکارناپذیر داخلی و خارجی کاملا مشخص شده رژیم پهلوی در تداوم طرح 
مفصلی به حاکمیت رسید که کانون های استعماری از اواسط قرن نوزدهم میلادی برای 

به چنگ آوردن کامل منطقه خاورمیانه در سر داشتند. 
این حکومت هند بریتانیا و کانون های وابسته به امپراتوری جهانی صهیونیسم به 
سرکردگی روچیلدها بود که با عواملی همچون سر اردشیر جی ریپورتر )از انجمن اکابر 
پارســیان هند و تشکیلات فراماسونری( و میرزاکریم خان رشتی و همچنین از طریق 
فرقه بهائیت با عناصری مانند حبیب الله عین الملک و بالاخره ســازمان فراماسونری با 
افرادی همچون محمد علی فروغی ، طرح کودتای ۱۲۹۹ و برآمدن سلطنت پهلوی را 

طراحی و اجرا کردند. 
اســتراتژی صبورانه امپراتوری روچیلد به منظور تاســیس تمدن بزرگ صهیون 
در خاورمیانه از نیمه قرن نوزدهم آغاز شــد و در انطباق با سیاســت های اســتعمار و 
امپریالیســم غرب به سوی هدف خود گام هایی خاموش و سنجیده برداشت. براساس 
اســناد و شواهد موجود ایران در اســتراتژی روچیلدها ، جایگاه اساسی داشت و صعود 
سلطنت رضاخان گامی از سوی صهیونیسم به منظور تامین شرایط لازم برای تاسیس 
تمدن صهیون در خاورمیانه به نظر می رســد. این گام توســط اردشــیر جی ریپورتر ، 
سرجاســوس انگلیس در ایران ، به فرجام رسید و رژیمی ضداسلامی و لاییک استقرار 
یافت که وظیفه داشــت با ســرکوب فرهنگ اسلامی مردم ایران ، این نیروی عظیم را 
از منطقه خاورمیانه بیگانه و منزوی ســازد. همزمان در خاورمیانه عربی نیز رژیم های 

پوشالی خلق الساعه تاسیس گردید.
تئوری فوق با شواهد و قرائنی که از عوامل معرفی رضاخان به اردشیر جی ریپورتر 
به دســت آمده و فرآیندی که )براســاس آنچه در خاطرات و وصیتنامه ریپورتر آمده( ، 
وی در جلسات آموزشی با اردشیر جی به مدت بیش از ۲ سال طی می کند ، به خوبی 

اثبات می گردد. 
مثلث شوم بهائیت، فراماسونری و انگلیس ها

اما در شناسایی و معرفی رضا میرپنج به اردشیر جی ریپورتر برای صعود به سلطنت ، 
نیز عوامل مســتقیم صهیونیست ها دخالت و فعالیت جدی داشتند. به جز میرزا کریم 
رشتی که سالها این قزاق بی سواد را زیر نظر داشت و کلیه رفتار و سکناتش را بررسی 
می کرد ، برخی رهبران فرقه ضاله بهائیت نیز که از عاملان شبکه جهانی صهیونیسم به 
حساب می آیند، در شناساندن و معرفی رضا خان به اردشیر ریپورتر نقش اساسی ایفا 
نمودند. از جمله این افراد عین الملک )پدر امیر عباس هویدا( است که رضاخان را برای 
سلطنت و حکومت مورد نظر امپراتوری جهانی صهیونیسم به اردشیر ریپورتر معرفی نمود. 
حبیب الله رشیدیان از عوامل شناخته شده انگلیس در بخشی از خاطرات خود که 
در کتاب سوم »تاریخ معاصر ایران« تحت عنوان »سوابق رضاخان و کودتای سوم حوت 

۱۲۹۹« نقل شده است ، نوشته:
»چند ســال قبل از کودتا ، من بیشتر روزهای هفته ، صبح هنگام ، سری به منزل 
عین الملک که از متنفذین فرقه بهاییه بود و با وی ســوابق دوستی و صحبت داشتم ، 
می زدم و مخصوصا از کلنل فریزر ، مخدوم خود ، ماموریت داشــتم که در آنجا حضور 
یابم و از اشخاصی که نزد عین الملک ، آمد و شد می کردند...اطلاعاتی در اختیار کلنل 
فریزر قرار دهم. یک روز...مردی پارسی و هندی بر او وارد شد که نام آن پارسی هندی ، 
ارباب اردشیر جی بود که بر من معلوم شد آن مرد زرتشتی هندی با عین الملک ، سوابق 
دوســتی ممتد و صحبت قدیمی داشــت... در آن روز لحن سخن ارباب اردشیر جی با 
عین الملک ، صورت جدی به خود گرفت... ارباب اردشیر جی گفت: از شما خواهشمندم 
که با محفل بهاییان به مشورت بنشینید و از آنها بخواهید تا صاحب منصبی بلند قامت 
و خوش قیافه پیدا کنند و به شما معرفی نمایند و شما آن صاحب منصب را با من آشنا 
کنید. اما به دو شــرط: اولا اینکه آن صاحب منصب نباید صاحب منصب ژاندارم باشــد 
و حتما باید صاحب منصب قزاق باشــد. ثانیا شیعه اثنی عشری نباشد که ارباب اردشیر 
جی ، مخصوصا جمله اخیر را باز تکرار کرد و برای بار دوم گفت که آن صاحب منصب 
نباید شیعه اثنی عشری خالص باشد. پس از آن ملاقات ، عین الملک ، رضاخان را با ارباب 
اردشیر جی آشنا کرد و اردشیر وسیله آشنایی رضاخان با فریزر می شود و فریزر او را به 
دیگر انگلیسی های دست اندرکار کودتا چون  هاوارد ، اسمایس و گاردنر )کنسول انگلیس 

در بوشهر ( معرفی می نماید.«
تربیت و آموزش رضامیرپنج 

به هرحال رضاخان به اردشیر جی ریپورتر معرفی شد. تاریخ این آشنایی دقیقا سال 
۱۹۱۷ بود ، یعنی همان ســالی که اعلامیه بالفور صادر شد و تصمیم بر تشکیل دولت 
اســرائیل رسمی و جدی شــد. احتمالا انتخاب ، آموزش و تربیت فردی برای حکومت 

جدید ایران بی ارتباط با صدور اعلامیه بالفور نبود.
اردشیر جی ریپورتر در خاطراتش که تاریخ نوامبر ۱۹۳۱ برخود دارد ولی سالها بعد 

انتشار یافت، در مورد نقش خود در کودتای ۱۲۹۹ به وضوح توضیح داده:
»در این مرحله به دستور وزارت جنگ )وینستون چرچیل( در لندن و نایب  السلطنه 
هند ، همکاری نزدیک ژنرال آیرونساید )فرمانده نیروهای نظامی انگلیس در خاورمیانه( 
و مــن آغاز گردید. من برای... رضاخان... اعتبار فراوانی قائل بودم و ســرانجام او را به 

آیرونساید معرفی کردم.«
به نوشــته محمود طلوعی ، از مورخین معاصر ، ژنرال آیرونساید نیز در خاطراتش 
اشاره کرده که آشنایی قبلی او با رضاخان از طریق یکی از پارسیان هند به نام اردشیر 
جی ریپورتر صورت گرفته اســت. دنیس رایت ، سفیر انگلیس در ایران پس از کودتای 
۲۸ مرداد ۱۳۳۲ ، برای نخســتین بار در کتاب خود تحت عنوان انگلیســی ها در میان 
ایرانیان ، این موضوع را فاش کرده و می نویســد که اردشــیر ریپورتر برای اولین بار در 
سال ۱۹۱۷ با رضاخان آشنا شده و در جریان ماموریت آیرونساید در ایران نیز به وسیله 

او به ژنرال انگلیسی معرفی شده است. 
بعدها در مجموعه اســناد رضا پهلوی ، نامه فرزند ژنرال آیرونساید به امیر اسدالله 
علم به دســت آمد که در آن از همکاری نزدیک اردشیر ریپورتر و آیرونساید به عنوان 
عوامل مستقیم کانون های صهیونیستی و استعماری در روی کارآوردن رضاخان و رژیم 

پهلوی پرده برداشته بود. در این نامه نوشته شده بود:
» امیدوارم شما و سر شاپور )ریپورتر( ، چکیده های مناسبی از مکاتبات پدرم و پدر 
سر شاپور را جمع آوری کنید...حقیقتی که در این جا رخ می نماید ، این است که یک بار 
دیگر در تاریخ کهن ایران زمین ، یک فرد ایرانی میهن پرست قیام کرده است تا میهن 
خود را از خطرات حفظ کند. رضا شاه کبیر چنین مردی بود و من به خاطر همکاری 

پدرم با چنین چهره برجسته ای افتخار می کنم.«
چپمن پینچر، روزنامه نگار سرشناس و دوست مشترک لرد ویکتور روچیلد و شاپور 
ریپورتر که خود قبلًا عضو MI۵ بود، به بهانه اعطای نشان شوالیه گری بریتانیا به شاپور 
ریپورتر در مارس ۱۹۷۳، مقاله ای در نشریه دیلی اکسپرس منتشر نمود و برای اولین بار 
در یک نشریه رسمی و معتبر به نقش پدر شاپور ریپورتر ، یعنی سر اردشیر جی ریپورتر 

در روی کار آوردن رضاخان و حکومت پهلوی هم اشاره کرد. او نوشت: 
» پس از جنگ اوّل جهانی، پدر او )شاپور ریپورتر(، که او نیز ریپورتر نام داشت زیرا 
یکی از اجداد او در بمبئی خبرنگار بود، مشاور شرقی هیئت نمایندگی بریتانیا در تهران 
بود. از لندن به ژنرال آیرونساید، فرمانده یکی از نیروهای نظامی بریتانیا در ایران، دستور 
داده شد که شاه حاکم بر ایران را برکنار کرده و یک حکمران جدید، که بتواند بیشتر و 
بهتر منافع ملی ایران را تجلی بخشد، بیابد. او ]آیرونساید[ برای مشاوره نزد آقای ریپورتر 
رفت. ریپورتر به او گفت تنها یک نفر را می شناســد که واجد کمال، عزم راسخ و توان 
ذهنی برای انجام این وظیفه اســت و این شخص رضاخان، یک افسر ایرانی در بریگاد 
قزاق، اســت. آیرونساید بلافاصله به رضاخان علاقه مند شد. او ]رضا خان[ به عضویت 
دولت منصوب و به زودی نخســت وزیر شد. او در سال ۱۹۲۵ خود را شاه اعلام کرد و 
نام خانوادگی پهلوی را برگزید و اکنون پسرش است که ]بر ایران[ حکومت می کند.«

بازی شبه روشنفکران برای کودتای رضا میرپنج
به این ترتیب کودتای سوم اسفند ۱۲۹۹ توسط کانون های صهیونیستی طرح ریزی 
و به وسیله دستگاه سیاسی- نظامی بریتانیا عملی شد و با نیروی قزاقان به سرکردگی 
رضا میرپنج به اجرا درآمد تا پایه های رژیمی برای اهداف بلندمدت صهیونیسم جهانی 

ریخته شود. 
مدارک و اســناد تاریخی متعددی، از حضور گروهی از عوامل مستقیم تشکیلات 
جهانی فراماسونری و سرویس های جاسوسی و اطلاعاتی بریتانیا ، در کودتای ۱۲۹۹ و 
به سلطنت رسیدن رضاخان حکایت دارد که از آن جمله به محمد علی فروغی و سید 
ضیاء الدین طباطبایی و سید حسن تقی زاده ، میرزا کریم خان رشتی اشاره شده. این 
گروه همان شبه روشنفکرانی بودند که از اواسط دوران قاجار در تشکل های فراماسونی 
سعی در استحاله و مسخ فرهنگ ایرانی اسلامی داشتند. همان ها که با انحراف نهضت 
عدالتخانه به مشروطیت انگلیسی ، زمینه های دگرگونی ساختارهای ملی سیاسی اجتماعی 
ایران به سیستم های لیبرال سرمایه داری صهیونی را فراهم آوردند و هنگامی که از این 
طرح و توطئه هم برای دگرگونی جامعه ایرانی اسلامی طرفی نبستند به قول خود به 
دیکتاتوری منور روی آورده و طرح نخســتین دولت عروســکی یا Puppet State و 

اولین دست نشانده خارجی در ایران را عملی ساختند. 

اسلامی: ایران به جمع تولیدكنندگان 
خالص سازی هلیوم از گاز طبیعی می پیوندد

ادامه از صفحه ۲
 امضای قرارداد بین سازمان انرژی اتمی 

و دانشگاه صنعتی شریف
برای انجام فاز طراحی پایه، قراردادی بین 
ســازمان انرژی اتمی ایران و دانشگاه صنعتی 
شریف به امضا رسید و همزمان به منظور بررسی 
صحت طراحی پایه و گردآوری اطلاعات مورد 
نیاز برای تکمیل فاز طراحی تفصیلی، سازمان 
انرژی اتمی ایران اقدام به طراحی، ســاخت و 
راه اندازی پایلوت استحصال و خالص سازی گاز 

هلیوم از گاز طبیعی کرد.
از مهم تریــن فعالیت های قابل اجرا در این 
طرح پایلوت می توان به بررسی شرایط عملیاتی 
مختلف در اســتحصال هلیوم از گاز طبیعی در 
برج های تقطیر برودتی؛ بررسی شرایط عملیاتی 
گوناگون در خالص ســازی هلیــوم در برج های 
تقطیر برودتی؛ بررسی شرایط عملیاتی مختلف 
واحد آمایش خوراک با اســتفاده از روش های 
مبتنی بر جذب سطحی؛ اســتخراج داده های 
تعادلی گاز- مایع در سیســتم های چند جزئی 
متان/ نیتروژن/ هلیم در دماهای پایین؛ بررسی 
عملکرد مبدل های لوله ای و یا صفحه ای فین دار 

برای مایع سازی گاز طبیعی و اندازه گیری مقدار 
دقیق هلیوم در خــوراک، جریان های میانی و 

محصول نهائی این طرح پایلوت اشاره کرد.
  استفاده از گاز هلیوم 
در راکتورهای هسته ای

گاز هلیوم در راکتورهای هسته ای به عنوان 
خنک کننــده، در ردیاب ها، لیزر هلیوم- نئون، 
مطالعــات فیزیک بنیــادی، صنایــع فضائی، 
جوشــکاری، غواصی، ساخت نیمه هادی و فیبر 
نوری و بالن های تحقیقاتی کاربرد دارد. هلیوم 
مایع نیز با دمای جوش حدود ۴.۲K به عنوان 
خنک کننده به طور گسترده ای در دستگاه های 

MRI مورد استفاده قرار می گیرد.
در حــال حاضر هلیوم تنهــا از ذخایر گاز 
طبیعی دنیا استحصال شده، پس از خالص سازی 
در واحدهای مایع ســاز به هلیوم مایع تبدیل 

می شود.
کشورهای تولیدکننده هلیوم، مانند ایالات  
متحده، قطر و روســیه، نقش کلیدی در تامین 
این ماده دارند. بر اســاس مطالعات انجام  شده 
حدود ۱۷ درصد از ذخایر هلیوم جهان متعلق 

به ایران است.

قالیباف: آینده فلسطین را 
هیچ كشور استعماری تعیین نخواهد كرد

ایروانی: طرح آمریکا برای كوچ فلسطینیان تعرض فاحش به حقوق بنیادین بشری است

رئیس مجلس شورای اسلامی در پانزدهمین 
آینده  گفت:  آســیایی  مجالس  مجمع  اجلاس 
فلسطین را نه آمریکا و نه هیچ قدرت استعماری 
دیگری تعییــن نخواهند کرد، بلکه حق تعیین 

سرنوشت فقط با ملت فلسطین است.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
در پانزدهمیــن اجلاس مجمع مجالس آســیایی در 
باکو اظهار کرد: »جبهه مقاومت« علی رغم نسل کشی 
رژیم صهیونیستی شکســت راهبردی را به این رژیم 
تحمیل کرد، متأسفانه در ماه های اخیر شاهد هستیم 
که صهیونیســت ها و آمریکا بعــد از ناکامی نظامی و 
راهبــردی در لبنان و غزه بیکار ننشســتند و درصدد 
طراحی توطئه های سیاسی دیگری در منطقه هستند. 
وی اظهارات اخیــر رئیس جمهور آمریکا را واهی 
دانســت و افزود: اظهارات رئیس جمهور آمریکا مبنی 
بر در دســت گرفتن کنترل غزه توسط آمریکا و کوچ 
اجباری مردم فلسطین نشان دهنده تداوم دیدگاه های 
استعمارجویانه و مصادیقی از نادیده انگاری نقض حقوق 

مردم مظلوم فلسطین است. 
قالیباف طرح ترامپ را نوعی پاکســازی قومی و 
اشغالگری مدرن دانســت و گفت: طرح ترامپ نوعی 
آپارتاید اســت که کاملًا همســو با منافع نامشــروع 
صهیونیستی در جهت تضعیف هویت ملی و سرکوب 
اراده مردم فلســطین طراحی شــده است؛ این طرح 
غیرانسانی همچنین می تواند امنیت شکننده منطقه را 

با چالش ها و بحران های جدیدی مواجه سازد. 
رئیس مجلس شورای اســلامی با تاکید بر اینکه 
جمهوری اسلامی ایران قاطعانه با هر طرحی تحمیلی 
که خارج از اراده مردم فلسطین باشد مخالف است، ادامه 
داد: ما قویاً طرحی را که برخلاف اراده مردم فلسطین 
باشــد محکوم می کنیم. به باور ما آینده فلســطین و 
غزه تنها در چهارچوب مصالح فلســطین و حق رأی 
همه مردم اسیر فلســطین برای تعیین سرنوشتشان 

تأمین خواهد شد. 
وی در همین رابطه بیان کرد: در راســتای تأمین 
مصالح مردم فلســطین از همه ملت های آزادی خواه، 
دولت های مستقل و سازمان ها و نهادهای بین المللی 
به ویژه از پارلمان های عضو مجمع مجالس آســیایی 
می خواهیم کــه در برابر این توطئه جدید در گفتار و 

عمل از حقوق مشروع مردم فلسطین حمایت کنند. 
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: آینده 
فلســطین را نــه آمریکا و نه هیچ قدرت اســتعماری 
دیگری تعیین نخواهد کرد بلکه حق تعیین سرنوشت 
فقط با ملت فلســطین اســت. تنها راه بحران جاری 
منطقه غرب آســیا برقراری کامــل و پایدار نوار غزه، 
خروج کامل ارتش اشغالگر صهیونیستی سرزمین های 
فلســطین، لبنان و سوریه؛ ارسال کافی، فوری و بدون 
مانع کمک های بشردوستانه به سراسر غزه و بازگشت 
امن و بدون محدودیت آوارگان فلســطینی به اماکن 

مسکونی خودشان است. 

قالیباف خطاب به رئیس مجلس پانزدهمین اجلاس 
مجمع مجالس آســیایی و رؤسای مجالس کشورهای 
آســیایی گفت: خانم رئیس و رؤسای محترم مجالس؛ 
دنیا به یک دوره جدید صلح و امنیت و چند جانبه گرایی 
نیاز دارد. آسیا باید نقش خود را در آغاز دوره جدیدی 
از همکاری هــای چندجانبه ایجاد کند و ما باید برای 

رسیدن به این امر مهم با یکدیگر همکاری کنیم. 
رئیس مجلس شورای اسلامی تقویت همکاری های 
تجاری و اقتصادی میان کشورهای آسیایی را برای ایفای 
نقش بهتر کشورهای آسیایی ضروری خواند و ادامه داد: 
تقویت همکاری های اقتصادی میان کشورهای آسیایی 
با حمایت پارلمان های آنها با هدف ایجاد یک ساز و کار 
برای تســهیل تجارت میان کشورهای عضو از طریق 
انعقاد موافقت نامه های تجاری ترجیحی، تعریف و اجرای 
مشوق های سرمایه گذاری و پروژه های توسعه زیرساختی 
و همچنین کاهش موانع تجاری، توسعه راه های تنوع 
بخشی به تجارت و ترویج هم افزایی اقتصادی دولت های 
عضو با هدف دستیابی به رشد فراگیر و توسعه همه جانبه 

را پیشنهاد می کنیم. 
قالیباف یادآور شد: مجلس شورای اسلامی ایران 
همان طــور که بانی ارائه قطعنامه ارتقا همکاری میان 
اعضای مجمع مجالس آســیایی با هدف گســترش و 
تقویت چندجانبه گرایی این مجمع بوده، آماده اســت 
هر اقدامی را در راســتای تقویت همکاری های پایدار 
چندجانبه در آسیا و بهره مندی همه ملت های آسیا از 

این همکاری ها انجام دهد.
 وحدت کشورهای اسلامی در منطقه 

می تواند آینده روشنی را رقم بزند
خبر دیگر اینکه، محمدباقر قالیباف در حاشــیه 
پانزدهمین نشست مجمع عمومی مجالس کشورهای 
آســیایی )APA( در دیدار با خالد بن هلال بن ناصر 
المعولی، رئیس مجلس عمان، سیاست قطعی جمهوری 
اسلامی ایران را توســعۀ روابط با کشورهای همسایه 
دانست و  گفت: ما ضمن اصرار بر این سیاست، توسعه 

روابط با همسایگان را مقدمۀ گفت وگو، ارتباط و بهره 
گرفتن از صلح پایدار می دانیم.

وی افزود: ما کشــورهای اسلامی در کنار یکدیگر 
هستیم و همه در سایۀ قرآن کریم و تعالیم نبی مکرم 

اسلام بدون شک آیندۀ روشنی خواهیم داشت.
رئیس مجلس شورای اســلامی با یادآوری رابطۀ 
دیرینه و  مستحکم ایران و عمان، اظهار کرد: این ارتباط 
تا به  امروز نیز عمیق تر شده است؛ رویکرد عمان همواره 
مبتنی بر گفت وگو و اقدام در جهت مفاهمه طبق برابری 
و عدالت بوده است که رویکرد خوب و به جایی است.

رئیس قوه مقننه تصریح کرد: درعین  حال می دانیم 
که آمریکا و رژیم صهیونیستی رویکرد زیاده خواهی و 
زورگویی را در سیاست خود پیش گرفته اند و می توان 
دیــد که در طول یک ســال اخیر چــه جنایت هایی 
مرتکب شده اند. همچنین، دیدید که چگونه ترامپ از 
توافق برجام خارج شد و امروز هم پس از آتش بس غزه 
می گوید باید غزه را پاکسازی نژادی کرد، آن ها می گویند 

چون قدرت داریم، زور می گوییم.
وی افزود: اســلام هم به ما این طور آموخته است 
که ظلم ظالم را تحمل نکنیم و اینجاســت که اتحاد 
مسلمین در مسائل سیاسی، اقتصادی و البته استفاده 
از ظرفیت های دوجانبه بسیار مهم است هرچند همۀ 
تلاش آن ها این اســت که بین کشــورهای اســلامی 

اختلاف ایجاد کنند.
قالیباف بیــان کرد: ما معتقدیــم همان طور که 
تابه حــال موفق نبوده اند، ازاین پس نیز موفق نخواهند 
بود البته آسیب هایی به مردم می زنند؛ چنان که در غزه 
بیش از ۵۰ هزار نفر زن، کودک، پیر و جوان به شهادت 
رسیدند بنابراین وظیفۀ ماست که در هر سطحی تلاش 
کنیم تا صلح و امنیت را به صورت عادلانه و برابر پیش 
ببریم. ما کاملًا آماده ایم که روابط کاری و روابط دوستی 
را با عمان در زمینه های مختلف مصمم تر از گذشــته 
پیگیــری کنیم. امیدوارم در اولیــن فرصت در تهران 

میزبان شما باشیم.

رئیس مجلس شــورای اســلامی همچنین ضمن 
تشــکر از مواضع بســیار روشــن و واضح عمان علیه 
رژیــم صهیونیســتی و حمایت از فلســطین، گفت: 
 امیدواریم رابطۀ ایران و عمان در همۀ جوانب گسترش 

پیدا کرد.
رئیس مجلس عمان: جهان یکصدا 

پاکسازی نژادی در فلسطین را محکوم کرد
خالد بن هلال بن ناصــر المعولی، رئیس مجلس 
عمان نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از فرصت 
مجدد گفت وگو، اظهار کــرد: یکی از فرصت های این 
نشست های بین المللی همین دیدارهای دوجانبه است 
و به برکت تلاش های ســلطان فقید عمان و رهبران 
جمهوری اسلامی ایران، روابط این دو کشور روبه رشد 
و مستحکم است. سلطان هیثم نیز در اولین سخنرانی 
خود تاکید کرد که ادامه دهندۀ راه سلطان فقید خواهد 
بود، زیرا آن راه توســعۀ کشــور ما را رقم زد و یکی از 
آن سیاست ها سیاست روابط مستحکم با همسایگان 

بوده است.
وی افــزود: امیدوارم کــه همکاری های بین ما و 
کشورهای منطقه بتواند به برقراری ثبات و صلح کمک 
کند تا در نهایت به عدالت و برابری برســیم. برای حل 
مشکلات باید گفت وگو کرد البته در چارچوب درست، 
منطقی، مساوات، برابری، عدالت، احترام متقابل و عدم 

دخالت در امور یکدیگر باید گفت و گو  کرد.
رئیس مجلس عمان تاکید کرد: از فرصت استفاده 
می کنم و تأکید می کنم که من و همکارانم در مجلس 
عمان برای هر اقدامی برای همکاری سازنده با مجلس 

شورای اسلامی ایران آماده ایم.
وی ضمن تایید اظهارات دکتر قالیباف، خاطر نشان 
کرد: جهان و ســازمان ملل یکصدا پاکسازی نژادی در 
فلسطین را محکوم کردند. نه تنها امت اسلام که تمام 
آزادگان جهان موضــع گرفتند. ما همواره بر ضرورت 

وحدت بین کشورهای اسلامی تأکید می کنیم.
رئیس مجلس عمان در پایان یادآور شد: در پانزده 
ماه گذشته جهانیان نشان دادند که نسبت به فلسطین 
بی توجه نیستند. ما شــاهد راهپیمایی هایی در غرب 
بودیــم که حتی ما را یاد اعتراضات علیه جنگ ویتنام 
می انداخت. ســازمان ملل هم با ۱۴۴ رأی این جنایت 

را محکوم کرد.
قالیباف با رئیس مجلس سنای پاکستان

 دیدار و گفت وگو کرد 
قالیباف همچنین در حاشیه نشست مجمع عمومی 
APA با سید یوسف رضا گیلانی رئیس مجلس سنای 

پاکستان دیدار و گفت وگو کرد.
 دیدار رؤسای مجلس ایران و آذربایجان در باکو

عــلاوه  بر دیدارهــای فوق الذکــر، رئیس مجلس 
شورای اسلامی که به منظور شرکت در نشست مجمع 
عمومی APA به باکو ســفر کرده بود در حاشیه این 
 نشست با همتای آذربایجانی خود نیز دیدار و گفت وگو 

کرد. 

نماینده کشــورمان در ســازمان ملل گفت: 
جمهوری اسلامی ایران قویاً طرح استعماری ایالات 
متحده برای آوارگی و کوچ اجباری فلسطینیان از 
ســرزمین خود را که نقض آشکار حقوق بین الملل 
و تعرضی فاحش به حقوق بنیادین بشــری است، 

محکوم می کند.
امیر ســعید ایروانی، سفیر و نماینده  دائم جمهوری 
اســلامی ایران نزد ســازمان ملل متحد در نشست علنی 
شورای امنیت سازمان ملل متحد با موضوع »عمل گرایی 
در چندجانبه گرایی، اصــلاح و بهبود حکمرانی جهانی« 
از جمهــوری خلق چین به دلیل برگزاری این نشســت 
علنــی مهــم و بموقع در ســطح عالــی قدردانی کرد و 
همچنین از آقای وانگ یی دبیرکل سازمان ملل به دلیل 
ارائه  دیدگاه های ارزشمندشــان و تأکید بر نقش حیاتی 

چندجانبه گرایی تشکر کرد.
به گزارش ایسنا، ایروانی گفت: چندجانبه گرایی، برای 
مقابله با چالش های جهانی ضروری است و نیازمند پایبندی 
به حقوق بین الملل، شفافیت و پاسخگویی می باشد. با این 
حال، اعتماد به نهادهای چندجانبه به دلیل اجرای گزینشی 
حقوق بین الملل، اعمال تحریم های یکجانبه و نقض اصل 

برابری حاکمیتی کشــورها در حال کاهش است. وی در 
این زمینه، به موارد زیر اشاره کرد: سازوکارهای چندجانبه 
زمانی اعتبار خود را از دســت می دهند که برای پیشبرد 
دستورکارهای سیاسی خاص مورد سوءاستفاده قرار گیرند. 
اجرای گزینشی هنجارهای بین المللی، تحمیل تحریم های 
یکجانبه  غیرقانونی و استفاده از ابزارهای فشار اقتصادی، 
اصول بنیادی چندجانبه گرایی را تضعیف می کند. ایالات 
متحــده و متحدان غربی آن، که اقدامات قهری یکجانبه  
غیرقانونی را اعمــال می کنند، باید در قبال رنج، مرگ و 
ویرانی هایی که بر کشــورهای هدف، از جمله ملت من، 
تحمیل می کنند پاســخگو باشــند. این اقدامات، نقض 
فاحش حقوق بین الملل و اصول اساسی حقوق بشر است.
 شورای امنیت باید بر اساس همکاری چندجانبه، به 
مســئولیت خود در حل وفصل منازعات عمل کند. با این 
حال، ســاختار کنونی این شورا بازتابی از تحولات قدرت 
جهانی و خواســته های مشروع کشورهای جنوب جهانی 
نیســت. برای احیای اعتبار خود، شــورا باید نمایندگی 
عادلانه تری داشته باشد، دموکراتیک تر و پاسخگوتر شود. 
ساختاری فراگیر با نمایندگی عادلانه  منطقه ای، مشروعیت 
و کارآمدی شــورا را به میزان قابل توجهی افزایش خواهد 

داد. متأســفانه، برخی از اعضای دائم شورای امنیت بارها 
این نهاد را به ابزاری برای پیشبرد منافع سیاسی خود بدل 
کرده اند. نمونه  بارز این امر، استفاده  مداوم ایالات متحده 
آمریکا از حق وتو برای محافظت از رژیم اسرائیل در برابر 
پاسخگویی به نقض سیستماتیک حقوق بین الملل و منشور 
ملل متحد، به ویژه جنایات نسل کشی علیه مردم فلسطین و 
تجاوزات این رژیم به کشورهای منطقه است. غزه، سرزمین 
مشروع مردم فلسطین است و جمهوری اسلامی ایران قویاً 
طرح استعماری ایالات متحده برای آوارگی و کوچ اجباری 
فلســطینیان از ســرزمین خود را که نقض آشکار حقوق 
بین الملل و تعرضی فاحش به حقوق بنیادین بشری است، 
محکوم می کند. نظام مالی جهانی که توسط نهادهای از کار 
افتاده شکل گرفته است، نیازمند اصلاحات اساسی است 
تا مشارکت عادلانه  کشورهای در حال  توسعه را تضمین 
کند. به حاشیه راندن این کشورها نابرابری ها را عمیق تر 

کرده و توسعه  پایدار را تضعیف می کند.
نماینده کشورمان در سازمان ملل تصریح کرد: ما با 
یک انتخاب سرنوشت ســاز روبه رو هستیم: یا اجازه دهیم 
شــکاف ها و یکجانبه گرایی بر امور جهانی حاکم شود، یا 
مجدداً بــر پایبندی خود به یک نظم بین المللی عادلانه، 

منصفانه و مبتنی بر قوانین که توسط نظام سازمان ملل 
متحد حفظ و اجرا می شــود، تأکید کنیم. ایروانی گفت 
کــه برای تحقق یــک نظم بین المللــی عادلانه اقدامات 
قاطعانــه ای باید انجام داد و در ادامــه به مواردی از این 

اقدامات اشاره کرد:
اول، حکمرانی جهانی باید بر اســاس مذاکراتی آزاد، 
عادلانه و شفاف شکل گیرد و حل وفصل اختلافات از طریق 

دیپلماسی انجام شود، نه اجبار و تهدید.
دوم، ســازمان ملل متحد باید اطمینان حاصل کند 
که همه  کشــورها به طور منصفانه به فنــاوری، منابع و 
تجارت دسترسی داشته باشند تا زمینه  رشد پایدار برای 

همگان فراهم شود.
ســوم، همــکاری نزدیک تــر بین ســازمان ملل و 
ســازمان های منطقه ای مانند اتحادیه آفریقا، ســازمان 
همکاری شانگهای و گروه بریکس موجب تقویت امنیت 

جمعی و تاب آوری اقتصادی خواهد شد.
وی  گفت: جمهوری اسلامی ایران، به  عنوان یکی از 
اعضای مؤسس سازمان ملل متحد، بار دیگر تعهد خود را 
به چندجانبه گرایی مؤثر، مبتنی بر حقوق بین الملل و اصول 

منشور ملل متحد، مورد تأکید قرار می دهد.

طی نامه ای خطاب به پزشکیان مطرح شد 

ابطال واگذاری »ایران خودرو« به »كروز« درخواست ۱50 نماینده مجلس از رئیس جمهور
نامه ای در مجلس شورای اسلامی خطاب به 
رئیس جمهور برای ابطال واگذاری ایران خودرو به 
کروز تهیه شــده که تاکنون به امضای ۱۵0 نفر از 

وکلای ملت رسیده است. 
پیــرو تذکرات متعدد نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی در انتقاد به واگذاری ایران خودرو به کروز، نامه ای 
در مجلس خطاب به مســعود پزشکیان، رئیس جمهور 
کشــورمان درباره ابطال واگذاری ایران خودرو به کروز 
تهیه شده است. تا لحظه تنظیم این خبر ۱۵۰ نماینده 

مجلس شورای اسلامی این نامه را امضا کرده اند. 
وکلای مردم در بهارستان در این نامه یادآور شدند: 
پیرو نامه های پیشــین و علی رغم هشدارهای فراوان به 
دست اندرکاران امور علی الخصوص وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت مبنی بر برنامه شــرکت کروز برای تصاحب 
ایران خــودرو به ثمن بخس، مجمع عمومی فوق العاده 
این شــرکت در تاریخ ۱۷ بهمن ماه برگزار شد و در آن 
شــرکت کروز با یک رفتار عصیانگرانه و خارج از روال 
متعارف مجامع شرکت ها و پس از هفت ساعت تأخیر! 
با صورتجلسه ای غیرقانونی، مدیریت ایران خودرو را به 
دست گرفته، به سرعت حتی در روزهای تعطیل دست 

به تغییر مدیران قِبلی زده است. 
نمایندگان مجلس درخصــوص دلایل غیرقانونی 
بودن صورتجلســه مذکور نوشتند: قانون گریزی آشکار 
کروز درحالی که، مطابق رأی شــورای رقابت در ســال 
۱۴۰۱ و صحه گذاری آن توسط هیئت تجدیدنظر شورای 
رقابت در روز قبل از مجمع )پیوست یک( تملک سهام 
شرکت ایران خودرو توسط کلیه شرکت های وابسته به 
مالکین شرکت کروز به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
که منجر به داشــتن عضو هیئت مدیره در این شرکت 
شده است، مصداق رویه ضد رقابت ماده ۴۷ قانون اجرای 
سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی تشخیص داده 
و بــه اســتناد بند ۶ ماده ۶۱ قانون مذکور دســتور به 
واگذاری ســهام شرکت ایران خودرو توسط سهامداران 
مزبور تا حــدی که دیگر عضو هیئت مدیره نداشــته 
باشند صادر شده بود به عبارت دیگر مطابق این حکم، 
حتی حقِ داشتنِ سهامی که منجر به حضور در هیئت 
مدیره ایران خودرو گردد از آن شــرکت سلب شده بود 
و آن شــرکت مکلف به واگذاری سهام بودند به گونه ای 
که به هیچ وجه در هیئت مدیره شــرکت ایران خودرو 
حضور نیابند نه آنکه ســکان مجمع را در دست گیرند 
و عملًا خود بــه عنوان مجمع گردان ابتکار عمل را در 
بی عملی نمایندگان دولت در دست گیرند و نهایتاً نیز ۳ 
صندلی هیئت مدیره را بین خود تقسیم کنند بنابراین 

علی الاصول حضور نمایندگان شرکت کروز در رأی گیری 
هیئت مدیــره کاملًا مردود و غیرقانونی بوده اســت و 
همچنین انتخاب شــرکت های مرتبط با کروز به عنوان 
عضو هیئت مدیره جدید شرکت برخلاف رأی تجدیدنظر 
شورای رقابت مبنی بر منع عضویت شرکت های وابسته 
به کروز در هیئت مدیره می باشد بگذریم از آنکه اساساً 
اضافه نمودن یک نفر به نفرات قبلی و انتخاب ســه نفر 
به جای دو نفر پیشین خود نوعی دهن کجی آشکار به 

نهادهای حاکمیتی محسوب می گردد.
در ادامــه ایــن نامه آمده اســت: مطابــق با نامه 
مکرر معاون محترم قضائی دادســتان کل کشــور در 
پیگیری حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم که با تاکید 
بر ابلاغ رأی قطعی تجدیدنظر شورای رقابت انجام شد 
باید حق رأی سهامداران کروز برای عضویت در هیئت 
مدیره سلب می گردید )مطابق با نامه اول باید مجمع به 
تعویق می افتاد و مطابق نامه دوم باید حق رأی نمایندگان 
کروز سلب می گردید( بنابراین در صورت قائل بودن به 
تشکیل مجمع با این شرایط )که با توجه به سلب حق 
رأی سهام تودلی، خود جای بحث دارد( لازم بود تا مطابق 
با مفاد ماده ۲۷ دستورالعمل حاکمیت شرکتی سازمان 
بورس، هیئت مدیره به عنوان مقام دعوت کننده قبل از 
مجمع صاحبان ســهم و یا وکالت سهامداران را تأیید و 
اجــازه ورود به مجمع را صادر نماید حال آنکه اساســاً 
درخصوص نمایندگان کروز چنین تاییدیه ای توســط 
هیئت مدیره به واسطه وضعیت حاکم در هیئت مدیره 
)دو نفر موافق و دو نفر مخالف( امکان صدور نداشــت و 
بنابراین چنین تاییدیه ای از ســوی هیئت مدیره صادر 
نگردید و نیز سهم رأی دهندگان در مجمع تعیین نشده 
و رأی گیری صوری انجام شده فاقد وجاهت قانونی است.

نمایندگان مردم در خانه ملت در ادامه این نامه ابراز 
داشتند: مطابق با ماده ۹۱ قانون تجارت فقط سهامدارانی 
حق ورود به مجمع را دارند که ورقه ورودی دریافت کرده 
باشند در حالی که سهامداران شرکت کننده در مجمع 
فاقد ورقه ورود به مجمــع بوده اند بنابراین نمایندگان 
گروه کروز بدون احــراز مالکیت و صحه گذاری میزان 
حق رأی سهامداران توسط اکثریت هیئت مدیره در یک 
اقدام غیرقانونی مجمع را بدون حضور نمایندگان سازمان 
گســترش و نوســازی صنایع ایران و بدون مدیرعامل 
و رئیس هیئت مدیره شــرکت برگــزار کردند و در یک 
گردن کشی آشکار نسبت به انتخاب اعضای هیئت مدیره 
اقــدام نمودند! لازم به ذکر اســت علاوه بر جنبه خاص 
تخلف در مورد این شرکت، عدم برخورد با چنین تخلف 
آشکاری سبب رواج چنین رفتارهای ساختارشکنانه ای 

در مجامع شــرکت ها خواهد شد که به تضییع حقوق 
سهامداران دیگر می انجامد. بنابراین حتی از منظر شکلی 
و ظاهری مناسبات قانونی واگذاری مدیریت ایران خودرو 
در مجمع رعایت نگردیده  است، فلذا انتظار می رود تا با 
ورود مؤثر کمیسیون تخصصی مجلس برخورد شدیدی 

با دست اندرکاران چنین فرآیندی صورت گیرد. 
خودروسازی کشور گرفتار رانت و فساد است

مالک شــریعتی نیاســر، نماینده مردم تهران طی 
تذکری در جلســه علنی مجلس گفــت: چند نکته را 
درخصــوص واگــذاری ایران خودرو به شــرکت کروز 
مطرح کردیم کــه وزارت اقتصاد نیز در آن نقش دارد، 
براساس فرمایشات حضرت امام)ره(که فرمودند با سینما 
مخالفت نیستیم، با فحشا مخالف هستیم و رهبر انقلاب 
که فرمودند با مذاکرات مخالف نیســتیم، اما با آمریکا 
مخالف هستیم. ما نیز متذکر می شویم با خصوص سازی 
و مردمی سازی اقتصاد مخالف نیستیم، با فساد و مفسدان 

اقتصادی مخالف هستیم.
شریعتی با اشاره به تخلفات شرکت کروز، تاکید کرد: 
این شرکت یک قطعه ساز است که در بخش تولید قابل 
تقدیر است اما در شئون اقتصادی، مالی و امنیتی دارای 

سوابقی است که گرفتار روابط ناسالم بوده.
نماینده مردم تهران در مجلس دوازدهم خاطرنشان 
کرد: برگزاری این مجمع عمومی با فساد و مماشات وزیر 
اقتصاد همراه بوده و باید رأی شــورای رقابت را تمکین 
می کرد که تاکنون انجام نشده است و امروز خودروسازی 
کشورهای مختلف نماد توسعه صنعتی آنها است که در 
اختیار کسانی قرار گرفته که گرفتار فساد و رانت هستند.
برگزاری نشست عمومی شرکت ایران خودرو خلاف 

قانون است
در همین رابطه، ابوالقاسم جراره دیگر نماینده تهران 
نیز در نشســت علنی مجلس طی تذکر شــفاهی بیان 
کرد: سازمان بورس در یک اقدام خلاف قانون آشکار در 
حالی برگزاری نشســت مجمع عمومی شرکت صنعتی 
ایران خودرو را برگزار کرد که برابر قوانین شورای رقابت 
اعلام کرد که این شــرکت قطعه ساز متخلف حتی حق 
سهامداری آن شرکت خودروســاز را ندارد که این امر 
مصداق بارز نقض رویه ضد رقابت ماده ۴۷ قانون اجرای 

سایست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی است.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه برابر بند 
)ت( ماده ۵ برنامه هفتم ساله پیشرفت باید ضمن سلب 
حق رأی از شرکت کروز در هیئت مدیره و مجامع قانونی، 
این شرکت نیز ملزم به واگذاری سهام خود شوند، ادامه 

داد: در این مجمع غیرقانونی نه تنها ســلب رأی نشده 
بلکه مدیریت کل ایران خودرو نیز به شرکت کروز واگذار 
شده است از این رو برگزاری مجمع غیرقانونی و اشکالات 
زیادی دارد و صورتجلسه آن باطل است و اقدام سازمان 

بورس نیز خلاف قانون و محکوم است.
وی خطاب بــه رئیس جمهور گفت: فکری به حال 
اقتصاد و جلوگیری از سوءاستفاده مافیا در خودروسازی 

کنید.
واگذاری ایران خودرو به کروز فسادآور است 

و باید از آن جلوگیری شود
حمید رسایی، نماینده مردم تهران نیز در نشست 
علنی روز گذشته در مجلس شورای اسلامی طی تذکر 
شفاهی با انتقاد از واگذاری ایران خودرو، گفت: مسئله 
واگذاری ایران خودرو به کــروز یکی از موضوعات مهم 
اســت که باید توجه ویژه ای به آن شود و وزیر اقتصاد 
و ســازمان بورس باید در این زمینه پاسخگو باشند؛ ما 
با خصوصی سازی مخالف نیستیم، اما با فساد مخالفیم، 
ما مخالف گران فروشــی و کیفیــت پایین ایران خودرو 
هســتیم، اما قرار نیســت از چالــه در بیاییم و به چاه 
دیگری بیفتیم؛ کروز صلاحیت لازم برای این واگذاری 
را ندارد، این شــرکت پرونده ای از گران فروشی از ۱۰۰ 

تا ۴۰۰ درصد دارد. 
وی افزود: از معاون قوه قضائیه تشــکر می کنم که 
در این زمینه پیگیری هایی انجام داده اند، اما از سازمان 
بازرســی که یک سال است در حال بررسی این پرونده 
است، گلایه مند هستم. چرا هنوز رأی صادر نکرده اند؟ 
 در حالــی کــه تعزیــرات حکومتی، کــروز را به مبلغ

 ۲۲۲ میلیون یورو محکوم کرده اســت؛ کروز قطعات 
خــود را با قیمت دو دلار به ایران خودرو می فروخته، اما 
همان قطعات را با قیمت ۱۲ دلار به ایران خودرو عرضه 
کرده و این نشــان دهنده تعارض منافع است؛ زیرا کروز 
می خواهد به عنوان تأمین کننده قطعات، اجناس خود 

را با قیمت بالاتری به ایران خودرو بفروشد.
نماینده مردم تهران ادامه داد: یکی از شرکای کروز 
فردی ایرانی با تابعیت آمریکایی اســت که فراری بوده 
و همسرش آمریکایی است و کارمند رسمی اف .بی. آی 
است. وقتی چنین افرادی در این فرآیند دخیل هستند، 
باید در نظر داشــت که در آینده ممکن است مشکلات 
جدی تــری به وجود بیاید به طور مثال، ممکن اســت 
خودروهــای ایران خودرو در خیابان هــای تهران مانند 
پیجرهای لبنان منفجر شــود؛ نباید اجازه داد که این 
افراد تسلط پیدا کنند. خواهشمندیم  آقای پزشکیان، 
جلوی این مسائل را بگیرد و از این فساد جلوگیری کنند. 


